XLIII

lato. Nō s̄c̄z nobis interficere quēquā sup ple morte crucis. Sm̄ bedaz. q̄uis alias be ne ex lege ip̄m lapidassent. sicut fecerūt ste pbano sed optabant ip̄m crucifigere: vt ci fama 2 doctrina cocitus vilesceret. 2 p̄ cō fusionē sue moris extīgueretur. Et q̄rē iudi cū iumulu magno 2 strepitū xp̄m petebāt ad mortē: pylatus vt minister 2 officialis impatoris romanorū. incepit inq̄rere de ter nō in quo accusabāt eū de regia potestate de quo solum ad eum spectabat. Et itrauit p̄tōnū q̄d erat in domo sua vt ibi xp̄m paci fice examinaret. et dixit ei. Tu es rex iudeorū q. d. Est hoc verū. q̄d ubi imputat q̄d tibi regnū. v̄surparis. Respōdit ibs. Atē meip̄o hoc dicas. an alij tibi dixerūt d̄ me. hoc aut nō dixerūt ibs quasi ignorās. q̄rē sc̄ebat q̄ad accusatōez iudeorū quereret. Sed ideo vt̄ responsione pylati detegret maliciā iudeo rum hoc sibi imponētū. Et pylatus respōdit. Nunq̄d ego iudeus suz. q. d. ex meip̄o hoc nō cōcepī: ex quo iudeus nō sum. nec ex libris legis. quis ex lege p̄missus su rex iudeorū. sed hoc magis p̄m̄er ad legisp̄tos: de quo genere uīes qui etiāz hoc p̄cu rauent interrogare. Et ideo subdit. Dens tua 2 pontifices tui. sc̄z genens tradidēt̄ te mibi. Et q̄rē hoc nō videſ sine causa faciū dic q̄d fecisti. Et tūc ibs ad primā questioz qua interrogabāt si esset rex iudeorū: vt cuā respōsio patet se cunde questiōni. q̄rē nihil male feciſſet: et dixit. Regnū meuz nō ē de hocmūdo. si cīm̄ez de hocmūdo ministri mei vñq̄ decartarent: vt nō traderet iudeis. Dicit ergo pylatus. ergo rex es tu: q. d. Iuz nō sis hic rex i mūdo: m̄ videns intēdere q̄ aliud regnū babeas. Qualis igit̄ rex es tu. h̄s sic̄. p̄r̄p̄. f̄. q̄rē. Respōdit ibs. Ego in hocnatus suz. vt̄ te stimoniū p̄bibeam veruari. q. d. In hacre ḡia digitate naſ̄su ab eterno ex deo patre et ad iuadenduz homib⁹ vt veniāt ad illō regnum. veni in mūdum per incarnationē vt testimoniū p̄bibeam veritati dei. sc̄z patris. Et om̄is qui est ex veritate. per si dem ipsius regnaturus in deo: audit vocez meaz. id est obedit mibi tanquā illi qui est veritas per essentiam. Et quia cr̄stus per il la verba ostendit se manifeste veritatem et regem filiorum veritatis querit pylaius. II Quid est veritas: non querens diffinitōem veritatis in re. sed que sit illa veritas. cuius

In die

parasceues

virtute et participatōe hoīes efficiuntur de re gno dei. Huius questionis solutionē pylatus nō exspectauit: qz cū nō eset de regno xp̄i. nec se de tēporalibus irromitteret. ideo nō curauit de p̄secutōe questionis. qz nouit xp̄i iuocentia 2 iudeoz maliciā. Ideo cogitando de xp̄i liberatōe: sibi forte occurrebat cōsuetudo iudeoz. et de dimissione vniuersitatis p̄pier solēnitatez festi. et memoriam exiūus de egip̄to. Et sic dimissa q̄stio 2 eius respōsione. mox exiuit ad iudeos vteū enper de mai⁹ eoz di. Ego illaſiūieō cauſaz supple dignā morte. Est autē yobis cōficiudo vt vnu dimittaz in pasca. vultis omittaz yobis regem iudeoz. vel barabam qui erat pessimus latro 2 seditionis in populo. Sciebat em̄ pylatus qz iudei cōficiudū dinē nullo modo d̄miserent. nec spabat qz p̄ liberatōe barabā emitterent. et p̄ conse quēs in liberatōem xp̄i cōsentirent. Sed sacerdotes deceperūt populū. iubentes qz barabam peterēt. Et ergo clamauerūt. nō hūc sed barabaz. Tunc pylatus ait illis. nō in uenio causaz in illo hoīe. Et ideo statū principes sacerdotū 2 iurba iualeſebāt di. Cōmouit. 1. dēcepit populū docēs qz vniuersaz iudeam. in cip̄ies a galilea vñqz buc. sex bie nisalem. ¶ **H**ic aīēdere debēt indices qualiter pylatus debuo ordīe nō iportune ad petitionē iudeoz xp̄m sententiavit. sed diligētū inq̄siūōe sententiā distulit. Nullum namqz reūm potest iudex sententiare: nisi prius cōuicius fuerit aut instrumentus. testibus inoccētibus. aut faci evidētia. aut spōnē sine iormētū cōfessus fuerit: vel si post tormenta in cōfessione perseueret. sc̄. de questio. l. iiij. §. si quis vñiro. et. §. questio mi. Vñ aug⁹. et habetur. ij. q. 1. nos in quē quā. Nos i quēqz sñiaz ferre nō possum⁹; ni si aut cōuiciuz. aut spōnte cōfessuz. et constatūm̄ imp̄ior. Iudex crūtiolus discutens. nō ante sentennā p̄ferat. qz aut se reū ip̄m cōfiteatur. aut per inoccētēs testes cōi catur. Debet igitur quilibet iudex diligentius inquisiūōe cauiam discutere. nec nimis p̄cip̄ianter in negotijs sententiare. sicut pylatus feci q̄dū ad hoc. vñ. ij. q. 1. deus oī potens habetur. Deus oīpotens cui nihil ē absconditum. ideo per se dignatūs est inq̄rere vñ. in clamor iudeoz opere cōpletus sit. nō qz hoc ignorauent. Ied vi nobis exē

plū daret. ne precipites in iudicandis et discutiendis essēmus negocijs. et ne mala proximom̄ prius quisqz presumat credere p̄p̄bare. id est examinare.

Quinta dieta

quō pylatus misit ibm ad herodem. Naz qz pylatus iuuus irromisit se de ibu. cogitans eius inoētiam quādo audiuit a noiare galilea. et qz ibs ibi p̄dicasse. et populum cōmouisset. Interrogauit si galileus esset. Ut autē cognouit. qz de herodis potestate erat qz de nazareib ciuitate galile fuit cōceptus et partim educatus: ex cogitauit se subrabe re de eius sententia. et remisit eum ad herodem cuius erat ista terracha galilee qz tunc etiam p̄pter festum erat bierlimus. Et cuz eset iudeus ex parte matris: et pater eius fuit circūcisus fm. Josephū. p̄pier amōrē yronis. Tunc herodes vñ oī ibu gaūisus ē valde. qz cupiebat eū multo tēpore videre. co qz multa audierat qz famam de eo 2 de miraculis sperās aliqd signū de eo videre suā prudētiā audire. et experiri eius potētiam. Sed quia noluit addiscere sed tantumō cunose ī uestigare. idō xp̄s de q̄slis nibil sibi respodit. Hic isformant p̄dicatores vñ dei. qz cū nō sī 2 alta querētib ad vanā gloriā. nō ad aīe vultate: nō debēt p̄dicare. vñ q̄litas audiētū ē attēdēda. Nā sapiētib ei doctis alia 2 p̄fida possunt p̄dicare. 1. coz. ij. Ha p̄ientiā loqm̄ur iter p̄ficiōs. simpliciā vero etnō capacib⁹ paucā plana 2 vultia 2c. Et hoc docuit xp̄s cū ī plano turbis. et ī mōte discipulis loquebatur Mathei. v. 2c.

Sexta dieta stan

te ibu coraz herode nec respōdēte ad q̄slitā: i digi⁹ herodes q̄si stulū 2 ignaz cū sp̄ruit et cū exercitu suo ei illusit. Induta alba tunica q̄si fauū cū ad pylatiū remisit. Et tūc sc̄i sunt amici pylati⁹ 2 herodes. Naz herodes p̄pter illā reuerentiā ei qz pylatiū exhibitiā. missionis xp̄i fac̄ ē amici pylati⁹: qz p̄i mīmē fuerat ex necc quorūdā galileoz de qbus se irromisit pylati⁹. Tunc pylati⁹ nez cōuocatis p̄cip̄ib⁹ sacerdotū 2 m̄gratib⁹ populi 2 plebe dixit. Obiulisti⁹ mibi hūc boīiez q̄si auertētē p̄plm. 1. sediu cōrē p̄pli: et ecce corā vob̄ interrogās nullā cām iucio in bis ī qb⁹ cuz accusans. s̄ neqz herodes.

Nota.
act. 23

8.

Alphabetum

XLIII

Nam remissi ad illum et ecce nihil dignum est morte actum ei. **E**mendatum id est disci plinatum cum dimittaz. scz liberum recede re. q. d. flagris 2 ludibris quātū voluerūtis cum affitiam. dummodo sanguinē inoxi um nō effundatis. **S**ic iudices p conamie laborare debet. p liberatōe 2 defensione pauperū 2 oppressionē. salua tamē ventate 2 iusticia. **E**t pylatus fecit iun̄os marinos acutissimus accipi 2 coronaz pan. quā milites et ministrī capiti ibu iponebat pcutiētes cū baculis ad penetrandū cerebellū. **T**u bēni. **O**s capitū pforauit. et vscz ad cerebrū peruenit. **E**x qua impressione caput mirabiliter vulneratū per totaz faciez sanguinē fū debat. **C**riso. **H**ille pūcturis caput eius impletuit. **P**ostea fecit cū vestibus suis spolian et ligari ad statuā. et durissime flagellari. ut p a planta pedis vscz ad verticem nō esset in eo sanitas. **D**e statuā vt dicis: fuit ita spissa. q circa duas palmas una manū ad alteram attigere nō valeret. **E**t accepterunt corrigias 2 manū eius colligabāt. **E**t post q cū durissime flagellarent. induerūt eum ueste purpurea antiqu. nō ad honore sed ad cōfusione 2 derisionē dantes ei barūdinez p sceptro i manu eius et sic fecit cū duci ad cōmūne plateam coram iudeis. **E**xistautē pylatus iterū foras. et dixit eis. Ecce adduz cū yobis foras. vt cognoscatis q in eo nullā iuuenio causam. **E**xistaut ibs portans spineam coronā 2 purpureū uestimentū. **E**t dicit eis pylatus. Ecce hō. Cum ergo vidissent eū p̄ncipes p̄tifices 2 mīliti. nō nūgati sed magis cōmoni ad iram clamabāt alta voce dicentes. Ave rex iudeorū. **E**t dabāt ei alapas. alij arundinē de manu eius accipiebant: pcutiētū caput eius. Alij genua sua faciebāt. cū derisione salutabant. alij i faciē eius cōspuebāt. et sic salvatorē nostrū mītiformiter perissebāt. **P**ylatus cū ex illis credebat satissimē crucelitati iudeorū. et eos ad cōpassione inducere. **I**p̄si autē oblitū naturali cōpassiōe iūmō iuocē clamabāt. **C**rucifige crucifige eum. q. d. bec castigatio nullo modo iustificat. sed mori debet morte crucis. **L**unc dixit illis pylatus. Accipite eū vos 2 crucifigite eum. **V**oc eū dixit derisorē 2 indignatōr. q. nō habebāt potestate iudicādi aliquē ad crucem. volui. ig. f. dicere. **G**i haberetis potest-